MARS 2023
ACCESSOIRES
VERSION CATALOGUE - 03/2023
ACCESSOIRES
SOMMAIRE
n	Vis a tête cylindrique  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 3
n	Vis de retenue à tube calibré . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 4
n	Vis épaulées . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 5

Matière	 : 	 Acier
Résistance	 : 	 Classe 12.9
	 : 	 Mini 1200 N/mm²
Exemple de commande
Vis cylindrique six pans creux M8 L=50
Veuillez indiquer : 	 Réf. A05.008.050
A05.020.160160
D1 M3 M4 M5 M6 M8 M10 M12 M16 M20
D2 5.5 7 8.5 10 13 16 18 24 30
b 18 20 22 24 28 32 36 44 52
k 3 4 5 6 8 10 12 16 20
t min. 1,3 2 2,5 3 4 5 6 8 10
S 2,5 3 4 5 6 8 10 14 17
L
8 A05.003.008 A05.004.008
12 A05.003.012 A05.004.012 A05.005.012 A05.006.012
20 A05.003.020 A05.004.020 A05.005.020 A05.006.020 A05.008.020 A05.010.020
30 A05.003.030 A05.004.030 A05.005.030 A05.006.030 A05.008.030 A05.010.030 A05.012.030
40 A05.004.040 A05.005.040 A05.006.040 A05.008.040 A05.010.040 A05.012.040 A05.016.040 A05.020.040
50 A05.004.050 A05.005.050 A05.006.050 A05.008.050 A05.010.050 A05.012.050 A05.016.050 A05.020.050
60 A05.005.060 A05.006.060 A05.008.060 A05.010.060 A05.012.060 A05.016.060 A05.020.060
70 A05.006.070 A05.008.070 A05.010.070 A05.012.070 A05.016.070 A05.020.070
90 A05.006.090 A05.008.090 A05.010.090 A05.012.090 A05.016.090 A05.020.090
120 A05.008.120 A05.010.120 A05.012.120 A05.016.120 A05.020.120
140 A05.008.140 A05.010.140 A05.012.140 A05.016.140 A05.020.140
A05.008.160 A05.010.160 A05.012.160 A05.016.160
10 A05.003.010 A05.004.010 A05.005.010
16 A05.003.016 A05.004.016 A05.005.016 A05.006.016 A05.008.016
25 A05.003.025 A05.004.025 A05.005.025 A05.006.025 A05.008.025 A05.010.025 A05.012.025
35 A05.004.035 A05.005.035 A05.006.035 A05.008.035 A05.010.035 A05.012.035 A05.016.035
45 A05.004.045 A05.005.045 A05.006.045 A05.008.045 A05.010.045 A05.012.045 A05.016.045 A05.020.045
55 A05.005.055 A05.006.055 A05.008.055 A05.010.055 A05.012.055 A05.016.055 A05.020.055
65 A05.006.065 A05.008.065 A05.010.065 A05.012.065 A05.016.065 A05.020.065
80 A05.006.080 A05.008.080 A05.010.080 A05.012.080 A05.016.080 A05.020.080
100 A05.008.100 A05.010.100 A05.012.100 A05.016.100 A05.020.100
130 A05.008.130 A05.010.130 A05.012.130 A05.016.130 A05.020.130
150 A05.008.150 A05.010.150 A05.012.150 A05.016.150 A05.020.150
180 A05.008.180 A05.010.180 A05.012.180 A05.016.180 A05.020.180
200 A05.010.200 A05.012.200 A05.016.200 A05.020.200
Référence
A
M
D
L
03
/2
02
3
VIS À TÊTE CYLINDRIQUE
SIX PANS CREUX A05
VIS DE RETENUE
25 A15.010.025
35 A15.010.035 A15.012.035 A15.015.035
45 A15.010.045 A15.012.045 A15.015.045 A15.017.045
55 A15.010.055 A15.012.055 A15.015.055 A15.017.055
70 A15.012.070 A15.015.070 A15.017.070 A15.023.070
90 A15.015.090 A15.017.090 A15.023.090
110 A15.017.110 A15.023.110
20 A15.010.020
30 A15.010.030 A15.012.030 A15.015.030
40 A15.010.040 A15.012.040 A15.015.040 A15.017.040
50 A15.010.050 A15.012.050 A15.015.050 A15.017.050 A15.023.050
60 A15.010.060 A15.012.060 A15.015.060 A15.017.060 A15.023.060
80 A15.012.080 A15.015.080 A15.017.080 A15.023.080
100 A15.015.100 A15.017.100 A15.023.100
120 A15.017.120 A15.023.120
D1 10 12.5 15 17.5 23
d M6 M8 M10 M12 M16
D2 15 19 23 27 34
h 10 13 15 18 24

Acier traité, revenu et rectifié
Tolérance ext. = h7
Tolérance long.=	 +0.1
	 -0
VIS : classe 12.9
Matière	 :	 Acier traité
Résistance	 :	 1200 N/mm²
Exemple de montage Exemple de montage
d2 6 8 10 12 16 20 24
d1 M5 M6 M8 M10 M12 M16 M20
d3 10 13 16 18 24 30 36
K 4.5 5.5 7 8 10 14 16
L2 9.5 11 13 16 18 22 27
H 3 4 5 6 8 10 12
L 0;+0.1 Référence
10 A17.006.010
16 A17.006.016 A17.008.016 A17.010.016 A17.012.016
25 A17.006.025 A17.008.025 A17.010.025 A17.012.025
35 A17.006.035 A17.008.035 A17.010.035 A17.012.035 A17.016.035
45 A17.006.045 A17.008.045 A17.010.045 A17.012.045 A17.016.045 A17.020.045
55 A17.008.055 A17.010.055 A17.012.055 A17.016.055 A17.020.055 A17.024.055
65 A17.008.065 A17.010.065 A17.012.065 A17.016.065 A17.020.065 A17.024.065
80 A17.010.080 A17.012.080 A17.016.080 A17.020.080 A17.024.080
100 A17.012.100 A17.016.100 A17.020.100 A17.024.100
12 A17.006.012 A17.008.012
20 A17.006.020 A17.008.020 A17.010.020 A17.012.020
30 A17.006.030 A17.008.030 A17.010.030 A17.012.030 A17.016.030
40 A17.006.040 A17.008.040 A17.010.040 A17.012.040 A17.016.040 A17.020.040
50 A17.006.050 A17.008.050 A17.010.050 A17.012.050 A17.016.050 A17.020.050 A17.024.050
60 A17.008.060 A17.010.060 A17.012.060 A17.016.060 A17.020.060 A17.024.060
70 A17.008.070 A17.010.070 A17.012.070 A17.016.070 A17.020.070 A17.024.070
90 A17.012.090 A17.016.090 A17.020.090 A17.024.090
120 A17.016.120 A17.020.120 A17.024.120
Exemple de commande
Vis épaulée diamètre 10  longueur 40
Veuillez indiquer : 	 Réf. A17.010.040
Exemple de commande

Tolérance	 :	 m6
Suivant	 :	 DIN 7979 - AFNOR 27-475
Matière	 :	 Acier à outils
Dureté	 :	 60 ± 2 HRc
Tolérance	 :	 m6
Exemple de commande
Goupille cylindrique D=8   L=50
Veuillez indiquer : 	 Réf. A20.008.050
Exemple de commande
Goupille cylindrique D=8   L=50
Veuillez indiquer : 	 Réf. A25.008.050
D 3 4 5 6 8 10 12 16 20
a 1,1 1,4 1,7 2,1 2,6 3 3,8 4,7 6
z 0,45 0,6 0,75 0,9 1,2 1,5 1,8 2,5 3
Longueur L
12 A20.003.012 A20.004.012 A20.005.012 A20.006.012
18 A20.003.018 A20.004.018 A20.005.018 A20.006.018 A20.008.018
24 A20.003.024 A20.004.024 A20.005.024 A20.006.024 A20.008.024 A20.010.024
32 A20.003.032 A20.004.032 A20.005.032 A20.006.032 A20.008.032 A20.010.032
40 A20.004.040 A20.005.040 A20.006.040 A20.008.040 A20.010.040 A20.012.040
50 A20.005.050 A20.006.050 A20.008.050 A20.010.050 A20.012.050 A20.016.050 A20.020.050
60 A20.006.060 A20.008.060 A20.010.060 A20.012.060 A20.016.060 A20.020.060
80 A20.008.080 A20.010.080 A20.012.080 A20.016.080 A20.020.080
100 A20.010.100 A20.012.100 A20.016.100 A20.020.100
10 A20.003.010 A20.004.010 A20.005.010 A20.006.010
16 A20.003.016 A20.004.016 A20.005.016 A20.006.016
20 A20.003.020 A20.004.020 A20.005.020 A20.006.020 A20.008.020
28 A20.003.028 A20.004.028 A20.005.028 A20.006.028 A20.008.028 A20.010.028
36 A20.004.036 A20.005.036 A20.006.036 A20.008.036 A20.010.036 A20.012.036
45 A20.005.045 A20.006.045 A20.008.045 A20.010.045 A20.012.045
55 A20.006.055 A20.008.055 A20.010.055 A20.012.055
70 A20.008.070 A20.010.070 A20.012.070
90 A20.010.090 A20.012.090 A20.016.090 A20.020.090
120 A20.010.120 A20.012.120 A20.016.120 A20.020.120
Référence
D 6 8 10 12 16 20
d M4 M5 M6 M6 M8 M10
a 2,1 2,6 3,0 3,8 4,6 6,0
b 6 8 10 12 16 18
Longeur L
20 A25.006.020 A25.008.020 A25.010.020
32 A25.006.032 A25.008.032 A25.010.032 A25.012.032
40 A25.006.040 A25.008.040 A25.010.040 A25.012.040 A25.016.040 A25.020.040
50 A25.006.050 A25.008.050 A25.010.050 A25.012.050 A25.016.050 A25.020.050
60 A25.008.060 A25.010.060 A25.012.060 A25.016.060 A25.020.060
70 A25.008.070 A25.010.070 A25.012.070 A25.016.070 A25.020.070
80 A25.010.080 A25.012.080 A25.016.080 A25.020.080
100 A25.012.100 A25.016.100 A25.020.100
120 A25.016.120 A25.020.120
Référence
GOUPILLES CYLINDRIQUES GOUPILLES CYLINDRIQUES
À TROU TARAUDÉA20 A25
A

M16x1,5 10 8 A32.016.010
M20x1,5 12 10 A32.020.012
M24x1,5 12 14 A32.024.012
M14x1,5 10 6 A32.014.010
M18x1,5 10 10 A32.018.010
M22x1,5 12 12 A32.022.012
M27x1,5 12 14 A32.027.012
11
Matière	 : 	 Elastomère
Dureté	 : 	 90 Shore A
Exemple de commande
Décolleur Ø 6 mm
Veuillez indiquer : 	 Réf. A50.006.000
H h d r DL t P maxi (daN) Référence
9,5 4,5 3,6 - 6 8 10 A50.006.000
15,5 7,5 6 1 10 13 45 A50.010.000
25 12 9,5 1,5 16 21 150 A50.016.000
25 10 18 2 24 21 300 A50.024.000
35 19 20 2,5 30 30 300 A50.030.000
32 14 24 3 32 26 1200 A50.032.000
40 16 30 3 39,5 34 2500 A50.040.000
Suivant	 : 	 Norme NFE 63-132
Matière	 : 	 Suivant cahier des charges AFNOR
Nota	 : 	 Codification MABEC des éléments
Exemple de commande
Broche de manutention Ø 50
Veuillez indiquer : 	 Réf. BRM.050.V1 Cotes sans tolérances : ±0,25
6 000 kg
G
Capacité
portante
ØD ØB ØF H ØJ K L ØM N P U Ref. MABEC
32 12 22 11 5 25 10 132 40±0,8 6 154 2,5 P 953 254 770
P 953 255 870
P 953 256 670
P 953 257 470
9 000 kg 40 16 28 13,75 6 32 12,5 170 50±0,8 8 197,75 3
14 000 kg 50 20 36 17,60 8 40 16 212 63±1 10 247,60 4
22 500 kg 63 25 45 22 10 50 20 265 80±1 12 309 5
Référence à
commander
BRM.032.V1
BRM.040.V1
BRM.050.V1
BRM.063.V1
NEZ DE FIXATION DÉCOLLEURSA30
02x .xxx A50
BROCHE DE MANUTENTION BOUCHONS FILETÉSBRM
V1 A32
A
M
D
L
03
/2
02
3A
M
D
L 03-2023
12 13
A
M